
Página 154   09 de Junho de 2022 Nº 28.262
PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
Engenheira Civil: DAYNA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA
CREA/MT: 49331

° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Chapada dos Guimarães, 02 de junho de 2022.

Osmar Froner de Mello   Dayna Aparecida da Silva Mendonça
Prefeito Municipal                  Engenheira Civil
<END:1353648:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1353649:154>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 11/07/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de 

a qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL CORONEL ANTÔNIO 
PAES DE BARROS, NO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT - CONVÊNIO 
Nº 1845-2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço Por lote Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala 
de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor 
Leste, CEP. 78.500-000 - Colider-MT.

Colider/MT, em 08 de junho de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1353649:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1353540:154>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRPº Nº 003/2022 PROCESSO Nº 013/2022 Do resultado: A Prefeitura 
Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da Licitação, para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- SRP nº 003/2022. 
A empresa: JOABE MARTINSON CNPJ 18.245.570/0001-07 foi vencedora 
da licitação dos itens: 17 e 18. Com o valor global de R$ 1.165,80. A 
empresa: NOTA DEZ COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA CNPJ 
17.897.763/0001-80 foi vencedora da licitação dos itens: 3, 4, 5, 11, 12, 
13, 14 E 16. Com o valor global de R$ 10.841,20. A empresa: RORIZ 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO CNPJ 08.979.527/0001-11 foi vencedora da 
licitação dos itens: 2. Com o valor global de R$ 7.700,00. A empresa: RR 
LOPES EIRELI CNPJ 22.548.304/0001-20 foi vencedora da licitação dos 
itens: 1, 6, 7, 8, 9, 10 E 15. Com o valor global de R$ 3. Da homologação: 
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: a) Processo Nr.: 013/2022 
b) Licitação Nr.: 003/2022 c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO d) 
Data Homologação: 17/05/2022 e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA MUNICIPAL”. 
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1353540:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1353627:154>

AVISO DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2022 DESERTA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados que, a licitação com abertura dia 08/06/2022, Tomada 
de Preços nº. 006/2022, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços na ampliação da sala dos 
professores na escola municipal de 1º grau Renato Dias Coutinho, incluindo 
materiais e mão de obra, de acordo com a descrição dos serviços, projeto, 

com objetivo de atender a demanda da Secretaria de Educação, Esporte e 
Lazer, foi DECLARADA DESERTA.

Dom Aquino-MT, 08 de junho de 2022.
WELLINTON ROBERTO NASCIMENTO. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1353627:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1353620:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE ADESÃO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 ADESÃO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 019/2021- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 090/2021

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna se público para conhecimento 
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preço N° 019/2021 - 
Pregão Eletrônico Nº 090/2021, cujo objeto é a medidor nível de agua 
e velocidade - medidor para poco / agua fria - hidrômetro horizontal   
no valor total de R$ 24.450,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e 
cinquenta reais), da Prefeitura Municipal de Costa Rica - MT, onde será 
fornecido pela empresa CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES 
FERRAMENTAS E EPI S LTDA, empresa de direito privado com cadastro 
de pessoas jurídicas sob nº 37.853.101/0001-15, conforme solicitado pelo 
Poder Executivo do município de Gaúcha do Norte MT. Gaúcha do Norte, 
08 de junho de 2022. Itayana Alves de Carvalho - PCL  (Mídia Legal 
(65)992636483)
<END:1353620:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
<BEGIN:1353443:154>

PORTARIA N.º 138, DE 08 DE JUNHO DE 2022

WALDECI BARGA ROSA, Prefeito do 
Município de Guiratinga, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas por lei.

RESOLVE:

Artigo 1º - A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA, 
no uso de suas atribuições legais e conforme determina a Lei Orgânica 
Municipal, e considerando a analise técnica do Projeto para construção 

Ferreira, lote 30, quadra 046, setor 002-D1, no bairro Santa Maria Bertila,  
torna público o TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO N.º  070/2022, 
conforme discriminação abaixo:

TRECHO: Rua Pedro Ferreira, lote 30, quadra 046, setor 002-D1, no bairro 
Santa Maria Bertila

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: Arquiteto Responsável: Ciro 
Souza Pim, CAR Br: A156579-6

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Guiratinga, 08 de junho  de 2022

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

ANTONIO EDSON PEREIRA
Engenheiro Civil

CREA RN:- 2601863200
<END:1353443:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1353452:154>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 24 de junho de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de concreto usinado para atender 
as demandas de diversas secretarias do município de Itaúba/MT. O Edital 
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves 
Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 08 de junho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1353452:154>


